





## Primo Circolo Didattico "E. De Amicis" San Cataldo

Viale dei Platani, s.n.c. – 93017 San Cataldo(CL) Tel. 0934-571232 - fax 0934/589289

http://www.primocircolosancataldo.edu.it

E-mail: <u>clee02400v@istruzione.it</u> pec\_<u>clee02400v@pec.istruzione.it</u>

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo



Al personale Docente e ATA

Ai Collaboratori del DS (Valenti, Mammano, Lovalente, Riggi, Pilato)

Ai Responsabili di Plesso

AI DSGA

All' Albo sindacale Sito web

Oggetto:

Comparto e Area Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola Sciopero generale indetto per il 26 maggio 2023. Proclamazione.

Adempimenti previsti dall'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali del 2 dicembre 2020 (Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 2021) con particolare riferimento agli artt. 3 e 10.

Si comunica che, per l'intera giornata del 26 maggio 2023, è previsto uno sciopero generale proclamato da:

- Confederazione USB con adesione USB PI: "tutte le categorie pubbliche e private per l'intera giornata";
- FISI- Federazione Italiana Sindacati Intercategoriali: "tutti i settori pubblici e privati".

Poiché, l'azione di sciopero sopraindicata interessa il servizio pubblico essenziale "istruzione", di cui all'articolo 1 della legge 12 giugno 1990, n. 146, e alle norme pattizie definite ai sensi dell'articolo 2 della legge medesima, il diritto di sciopero va esercitato in osservanza delle regole e delle procedure fissate dalla citata normativa.

Affinché siano assicurate le prestazioni relative alla garanzia dei servizi pubblici essenziali, così come individuati dalla normativa citata, codesti Uffici, ai sensi dell'articolo 2, comma 6 della legge suindicata, sono invitati ad attivare, con la massima urgenza, la procedura relativa alla comunicazione degli scioperi alle istituzioni scolastiche e, per loro mezzo, ai lavoratori.

Visto l'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali in caso di sciopero nel Comparto Istruzione e Ricerca, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 2021, ed in particolare l'art. 3 comma 4, che così recita: "In occasione di ogni sciopero, i dirigenti scolastici invitano in forma scritta, anche via e-mail, il personale a comunicare in forma scritta, entro il quarto giorno dalla comunicazione della proclamazione dello sciopero, la propria intenzione di aderire allo sciopero o di non aderirvi o di non aver ancora maturato alcuna decisione al riguardo. La dichiarazione di adesione fa fede ai fini della trattenuta sulla







## Primo Circolo Didattico "E. De Amicis" San Cataldo

Viale dei Platani, s.n.c. – 93017 San Cataldo(CL) Tel. 0934-571232 - fax 0934/589289

http://www.primocircolosancataldo.edu.it

E-mail: <u>clee02400v@istruzione.it</u> pec\_<u>clee02400v@pec.istruzione.it</u>

busta paga ed è irrevocabile, fermo restando quanto previsto al comma 6. A tal fine, i Dirigenti scolastici riportano nella motivazione della comunicazione il testo integrale del presente comma."

Il Dirigente Scolastico invita il personale a comunicare in forma scritta, via email, indirizzando la comunicazione alla posta elettronica di istituto, con la dicitura "Sciopero del 26 maggio 2023", la propria intenzione di aderire allo sciopero o di non aderirvi o di non avere ancora maturato alcuna decisione al riguardo.

La comunicazione dovrà essere inviata improrogabilmente entro il 23 maggio 2023 alle ore 12.00. A decorrere da tale data, la scuola organizzerà per il giorno 26 maggio 2023 i necessari mutamenti d'orario.

L'Ufficio di segreteria avrà cura di svolgere gli adempimenti prescritti dall'art. 5 della legge 146/90, attraverso le relative funzioni del portale SIDI.

San Cataldo, 19 maggio 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Rossana Maria Cristina D'Orsi